
 

Prefettura di Vicenza 
Ufficio Territoriale del Governo 

 

AREA TERZA - SISTEMA SANZIONATORIO AMMINISTRATIVO,  

AFFARI LEGALI, CONTENZIOSO E RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO 
 

Contrà Gazzolle 6/10 – 36100 Vicenza  
Tel 0444 338411 - PEC protocollo.prefvi@pec.interno.it 

 

Fasc. n. 2015/3141  

 

VISTA l'istanza, pervenuta in data 14.01.2025, con la quale il Responsabile del Settore 3 del Comune di Recoaro 

Terme (VI) ha chiesto, in occasione dello svolgimento della manifestazione denominata “Chiamata di Marzo – 

24^ Edizione”, la sospensione del traffico veicolare, nel tratto interessato della S.P. 246 “Recoaro”, attraversante 

il Comune di Recoaro Terme, nel giorno e nell’orario, nella stessa istanza specificati, in cui si svolgerà tale 

manifestazione; 

VISTO il parere favorevole dell'Ente proprietario della strada n. 2834 AM/vf del 13/02/2026; 

CONSIDERATO che la richiesta è motivata dalla necessità di garantire la sicurezza della circolazione, tenuto 

conto della notevole affluenza di persone; 

VISTI gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.1992, n. 285 e successive modificazioni; 

     

ORDINA 

 

la sospensione della circolazione di tutti i veicoli sulla S.P. 246 “Recoaro”, dal km 30+650 circa, in 

corrispondenza dell'intersezione con via Molino di Sotto e via Ponte Verde al km 31+650 circa in 

corrispondenza del civico n. 20 di p.zza delle Dolomiti (intersezione con p.zza V. Veneto) all'interno del centro 

abitato in comune di Recoaro Terme, in occasione della manifestazione «Chiamata di Marzo - 24^ edizione» 

nei seguenti giorni ed orari: 

 

domenica 22/02/2026 dalle ore 12:00 alle ore 20:00 

sabato 28/02/2026 dalle ore 20:15 alle ore 20:45 

 

ORDINA 

 

Il rispetto delle seguenti prescrizioni:  

 dovrà essere istituito e opportunamente segnalato idoneo percorso alternativo lungo la rete stradale 

circostante; 

 fuori dagli orari indicati dovrà essere ripristinata la circolazione stradale in piena sicurezza; 

 dovrà essere posizionata idonea segnaletica di preavviso e deviazione, da collocarsi anche in prossimità 

delle intersezioni ove è previsto il percorso alternativo, come previsto dall’art. 21 del D. Lgs. 285/1992 

(C.d.S.) e dagli artt. dal 30 al 43 del D.P.R. 495/1992 (Regolamento); si precisa che i segnali dovranno 

indicare con precisione i giorni e l’orario della chiusura e dovranno essere esposti almeno 48 ore prima 

dell'evento e prontamente rimossi alla fine dello stesso ripristinando la carreggiata stradale con accurata 

pulizia; 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
V
i
c
e
n
z
a
 
-
 
A
r
e
a
 
I
I
I
 
-
 
S
i
s
t
e
m
a
 
s
a
n
z
i
o
n
a
t
o
r
i
o
 
a
m
m
.
v
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
1
7
1
6
2
 
d
e
l
 
1
7
/
0
2
/
2
0
2
6



 

Prefettura di Vicenza 
Ufficio Territoriale del Governo 

 

AREA TERZA - SISTEMA SANZIONATORIO AMMINISTRATIVO,  

AFFARI LEGALI, CONTENZIOSO E RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO 
 

Contrà Gazzolle 6/10 – 36100 Vicenza  
Tel 0444 338411 - PEC protocollo.prefvi@pec.interno.it 

 

 dovrà, inoltre, essere apposta, idonea segnaletica stradale indicante il divieto di transito nel tratto 

interessato, nonché il percorso alternativo e dovrà essere svolto il necessario servizio d'ordine. 

Dovrà essere consentita la circolazione dei veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio, pronto soccorso ed 

emergenza. 

 

 

Si dispone che il presente provvedimento sia comunicato: 

 

Al Sig. Sindaco del Comune di                               RECOARO TERME 

All'Amministrazione Provinciale di                                     VICENZA 

Al Comando Stazione Carabinieri di                                               RECOARO TERME 

Al Comando Polizia Locale di                                  VALDAGNO 

Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di                            VICENZA 

 

e, per conoscenza, 
 
Alla Società SVT - Società Vicentina Trasporti - s.r.l. di                                                       VICENZA 
 

Vicenza, data del protocollo 

 

      
 

IL DIRIGENTE 
Viceprefetto aggiunto 

Marco De Rosa 
LLB 

 

 

 

 

 

 


		2026-02-16T18:17:23+0100




